~ GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N°b33 DE 2002

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais, e tendo em vista o que detetmina os Contratos firmados com a Câmara
Legislativa conforme discriminado no quadro abaixo,

RESOLVE:

I. DISPENSAR a servidora efetiva HELAINE KARUENA NAVA PINTO, matrícula nO
11.925-36, CPF nO 342.833.901-00, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, dos
encargos e funções de EXECUTOR dos Contratos relacionados neste Ato;

lI. DESIGNAR os servidores efetivos SEBASTIÃO BENTO TAVARES, matricula 11.778
23, Auxiliar Legislativo, CPF nO 145.204.351-53 e HELAINE KARUENA NAVA PINTO,
matrícula nO 11.925-36, CPF nO 342.833.901-00, ocupante do cargo de Assistente Legislativo,
como Executor e Executor Substituto, respectivamente, dos contratos abaixo relacionados,
cabendo aos designados exercerem as atribuições previstas na Lei n° 8.666/93, de 21.06.93,
no Ato da Mesa Diretora nO 042, de 1997, no Ato da Mesa Diretora n° 036/02, e nas Normas
de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto
n° 16.098 de 29.11.94, aplicáveis ao caso em espécie à CLDF por força do Ato da Mesa
Diretora nO 020/91, de 10.06.91, publicado no DODF nO 113/91, de 13.06.91.

Empres"/Objeto Processo Contrato
Empres" : Americel S.A. 0001/02 NEOO117
Objeto : Prestação de serviços de telefonia Celnlar
Empresa : Americel S.A. 0039/02 NEOO136
Obieto : Prestacão de serviços de telefonia Celular
Empresa : Telebrasllia Celnlar S.A. 0440/02 NEOOl65
Obieto : Prestação de serviços de telefonia Celular
Empres" : PHILIPS do Brasil LIda. 0699/97 028/97
Objeto : Manutenção preventiva e corretiva de Central Telefônica
Empresa : Brasil Telecom S.A. 1165/01 004/02
Objeto : Prestação de serviço de lelefonia a longa distância
Empresa : Empresa Brasileira de Telecomunicações - EMBRATEL 1165/01 005/02
Obieto : Prestação de serviço de lelefonia a longa distância
Empres" : Tele Centro Oeste Celular Participações S.A. 00919/01 002/02
Objeto : Contratação de Serviços de Telefonia Móvel Celular - STMC

III CESSAR a gratificação concedida pelo Ato do Presidente nO 477/02, HELAINE
KARUENA NAVA PINTO, matrícula n° 11.925-36, CPF nO 342.833.901-00, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo.

IV. CONCEDER a gratificação ao Executor de Contratos de que trata o inciso II, do
§5°, do art. IOdo Ato da Mesa Diretora n° 036/02, assinado em conjunto com o
Colégio de Líderes, ao servidor SEBASTIÃO BENTO TAVARES, matrícula 11.778-23,
Auxiliar Legislativo, CPF n° 145.204.351-53.

Brasília, DF, 29 novem,ro de de 2002.

Deputado I GELLO
Presiden

ERRATA

Errata, do item IlI, do Ato do Presidente nO 633/02, publicado na página 05, do
DeL nO 220, de 03 de dezembro de 2002,

ONDE SE LÊ:

1II. CESSAR a gratificação concedida pelo Ato do Presidente nO 477/02 ...

LEIA-SE:

IlI. CESSAR a gratificação concedida pelo Ato do Presidente nO 563/02 ...

Brasília, DF, 02 de d z~bro de 2002.

Deputado GIM i

Presiden